

Universidad Nacional de Salta <u>Rectorado</u>

SALTA, 0 4 NOV 2019

Expte. Nº 202/19

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada por autoridades de la ESCUELA DE EDUCACIÓN TÉCNICA Nº 3141 - Ciudad del Milagro; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicitan que se declare de interés el proyecto de "EXPO-QUIM 2019... SEMANA DE LA EDUCACIÓN TÉCNICA: un encuentro con la ciencia y la producción" en una nueva edición que se desarrollará desde el día 12 al 19 de noviembre de 2019, en el marco del Año Internacional de los 150 años de la Tabla Periódica de los Elementos Químicos.

QUE entre las finalidades del evento se destacan integrar competencias con los perfiles del egresado a través de las diversas producciones, socializar información y experiencias, mejorar los procesos de integración con las áreas curriculares, optimizar la dinámica de la unidad educativa en sus procesos de extensión al medio.

QUE a fs. 7 la SECRETARÍA ACADÉMICA recomienda se declare de Interés al evento mencionado.

Por ello y atento a lo dispuesto en la Resolución Rectoral Nº 1096-16 y la Resolución CS Nº 543/16,

LA VICERRECTORA A/C DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés la realización del proyecto "EXPOQUIM 2019... SEMANA DE LA EDUCACIÓN TÉCNICA: un encuentro con la ciencia y la producción" en una nueva edición en el marco del Año Internacional de los 150 años de la Tabla Periódica de los Elementos Químicos, a desarrollarse desde el día 12 al 19 de noviembre de 2019 en la Escuela de Educación Técnica Nº 3141 - Ciudad del Milagro.

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notifíquese al interesado. Cumplido, siga a la SECRETARÍA ACADÉMICA a sus efectos y archívese.

CRETARIO ACADÉMICO proidad Nacional de Salta

U.N.Sa.

Prof. Oscar Dario Barrios Secretario General Universidad Nacional de Salta Dra. GRACIELA del VALLE MORALES VICERRECTORA Universidad Nacional de Salta

RESOLUCION R-Nº 1 6 8 2-2 0 19